
 

 

 

Anexa nr. 1 

la Anunț de participare 

 

 

DECLARAŢIE 
privind valabilitatea ofertei 

 

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa: or. Drochia, s. Țarigrad;  

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

 

Stimați domni, 

 

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea ____Materiale de construcţii_, prin 

procedura de achiziție Licitație deschisă pentru o durată de __60___ zile, respectiv până la data 

de __24.05.2025_______ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi 

acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

Data completării 7.02.2025 

Cu stimă, 

Ofertant 

STROYLUX SRL 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Anexa nr. 2 

la Anunț de participare 

 

 

 

 

DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Subsemnatul, Pirogan Oleg__ reprezentant împuternicit al_STROYLUX SRL____ (denumirea 

operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. ___    

ocds-b3wdp1-MD-1738071122866_______ din data __28__/___01____/2025_____, declar pe propria 

răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi 

ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă 

pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau 

spălare de bani. 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Pirogan Oleg 0970702565577 

  

  

 

 

Data completării:______7.02.2025________________ 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: ____Pirogan Oleg______________________________ 

Funcţia: _______Director General_____________________ 

Denumirea operatorului economic  ______STROYLUX SRL__________________ 

IDNO al operatorului economic ______1003602006600_______________________ 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738071122866


 

 

 

 

Anexa nr. 2.1 

la Anunț de participare 

 

 

 

 

DECLARAŢIE 

Declarație pe proprie răspundere a operatorului economic privind corespunderea cu cerințele de 
calificare și de selecție. 

 

 

Subsemnatul, Pirogan Oleg_ reprezentant împuternicit al STROYLUX SRL_ (denumirea 

operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. ___ocds-

b3wdp1-MD-1738071122866_______ din data _28___/____01_____/__2025___, declar pe propria 

răspundere că am luat cunoștință și sunt pe deplin de acord cu cerințele de calificare și de selecție. 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Pirogan Oleg 0970702565577 

  

  

 

 

Data completării:_____7.02.2025____ 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: _____ Pirogan Oleg _____________ 

Funcţia: ____________Director General____________ 

Denumirea operatorului economic  ____ STROYLUX SRL__ 

IDNO al operatorului economic _________1003602006600__ 

 

 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738071122866
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738071122866


                                                                                                                                        Anexa nr. 3 

    la Anunț de participare 

_________ STROYLUX SRL ____ 

(denumirea/numele operatorului economic) 

 

D E C L A R A Ț I E  

privind neîncadrarea în situaţiile prevăzute la art. 34 din Legea nr. 74/2020 cu privire la  

evitare a conflictului de interese 
Titlul achiziției: ______Materiale de construcţii________________________ 
 

Subsemnatul,______Pirogan Oleg_________________, reprezentantul legal al ______ STROYLUX SRL____, 

(numele şi prenumele) (denumirea operatorului economic) 

 

în calitate de ofertant, la achiziție: 

Лот № 1 - lotul 1: Furnizarea materialelor de construcție către sectorul de producere Chișinău 

Лот № 2 - lotul 2: Furnizarea materialelor de construcție către sectorul de producere Drochia 

Лот № 3 - lotul 3: Furnizarea materialelor de construcție către sectorul de producere Vulcănești 

                                                                                                                                              (denumirea achiziției) 

organizată de „Moldovatransgaz” SRL, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din 
procedură și a sancțiunilor aplicate faptei de fals în acte publice, că nu ne aflăm în situațiile prevăzute la 
art. 34 din Legea nr. 74/2020 cu privire la evitare a conflictului de interese, respectiv ofertantul: 

- nu are drept membrul în cadrul consiliului de administrație/organului de conducere și/sau nu 
avem persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării 
(părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu 
subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră)inclusiv ori care se află în relații 
comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de 
achiziție implicat în procedura de atribuire. 

- nu a nominalizat printre principalele persoane desemnate pentru executarea contractului 
persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării 
(părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu 
subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră)inclusiv ori care se află în relații 
comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de 
achiziție implicat în procedura de atribuire, 
 

Declar pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg 
că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a 
documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și 
experiența, competenta și resursele de care dispunem. 

 

Data completării ________7.02.2025____________________ 

 
 
Operator economic_______________________________ 
                                                         (semnătura) 
Persoanele care dețin funcții de decizie în cadrul întreprinderii, responsabile cu achiziția: 

Iulian Grossu +37369888200 

 

 

https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990011/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990012/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990013/


Anexa nr. 4 

la Anunț de participare 

 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: ______ STROYLUX SRL ________________________ 

2. Codul fiscal: ___1003602006600____________________________________________ 

3.  Decizia de  înregistrare____21.09.2001 MD0090863 _________ 
                                                                                     (numărul, data, înregistrării)  

________Camera inregistrarii de stat______________________________________________ 
(instituţia emitentă) 

4. Domeniile principale de activitate:____Comertul angro si cu amanuntul a materialelor de constructie_ 
(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)  

_____________________________________________________________________________ 

5. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii)__Autorizatie P-15339/2020 din 5.11.2020 eliberat de 

Primaria mun.Balti____________________________________ 
(numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate) 

6. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă:______SRL CONVER-TEST str.Feroviarilor 

38a,mun.Balti, Luxdoors Prim SRL mun.Chisinau str.Uzinelor 11______________________ 
                                                                                                                                      (denumirea, adresa)  

7. Structuri, întreprinderi afiliate: __ SRL CONVER-TEST str.Feroviarilor 38a,mun.Balti, Luxdoors 

Prim SRL mun.Chisinau str.Uzinelor 11__________________________________ 
                             (denumirea, adresa) 

8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ___7505000 la data de 31.12.2023________ 
(de indicat valoarea şi data) 

9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe_____159550568_________________________mii lei 

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul_2021-192086,983________________________ mii lei 

        Anul_2022-244809,619________________________ mii lei 

        Anul  2023-232005,837_________________________mii lei 

11 . Datoriile totale ale operatorului economic __________mii lei, 

 inclusiv:  faţă de buget   _______0___________ mii lei   
 
12. RECHIZITE: 
 
DENUMIREA SRL STROYLUX 

CODFISCAL 1003602006600 

BANK BC MOLDINDCONBANK SA sucursala Centru 

SWIFT  

IBAN MD13ML000000022519093973 

TVA 1201357 

TEL/FAX 023171349 

MOBILE 069381563 

E‐MAIL CracaniucV@stroylux.md 

WEB Stroylux.md 

ADRESAJURIDICĂ MD-3100 Balti, str Feroviarilor 38a,RM 

ADRESAPOŞTALĂ MD-3100 Balti, str Feroviarilor 38a,RM 

DIRECTOR GENERAL Pirogan Oleg 

 
Data completării:  7.02.2025 
Pirogan Oleg Director General___________________________________________________ 
(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 
(semnătura)  și L.Ş. 



 

 

Anexa nr. 5 

la Anunț de participare 

 

DECLARAȚIE 

 privind experiența similară  
lista principalelor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 
/prezentarea unui contract de bunuri similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract,  

sau maxim 3 (trei) contracte de bunuri similare cumulate să fie egală cu sau mai mare decît  

valoarea viitorului contract/ 

Nr 

d/o 
Obiectul contractului 

Denumirea/numele 

cumpărătorului/ 

Adresa 

Preţul/valoarea 

contractului (fără 

TVA) 

Data contractului 

1 
 Materiale de 

construcţii 

MOLDOVATRANSGAZ 
 5233, МОЛДОВА, Дрокия, 

с.Цариград, mun. 

Chișinău, str. Vadul lui 

Vodă, 155 

 1 279 961.25 

 

14.04.2023 

2 

Materiale de 

construcții 
   

  

S.R.L. BALTI-GAZ   

3100, MOLDOVA, 
mun.Bălţi, mun.Bălţi, Sf. 
Nicolai nr.43 
 

  

386 805,95  

 

 

 

16.02.2024 

3 
Obiecte de uz 

gospodares 

Penitenciarul 

Nr.11Balti   
95 784.05  

 

19.12.2024 

 

Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT nr 1            

1. Denumirea şi obiectul contractului___ Materiale de construcţii ________________ 

2. Numărul şi data contractului____MTG-4-17/23/1_______________________________________________ 
3. Denumirea/numele beneficiarului___MOLDOVATRANSGAZ ___________________________ 

4. Adresa beneficiarului__5233, МОЛДОВА, Дрокия, с.Цариград, mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155___ 

5. Ţara_____Republica Moldova_________________________________________________________________ 
6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    _1279961.25________________           

b) finală (la data  finalizării contractului) ___1279961.25_______________      

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 
soluţionare:____________0______________________________________________________ 

8. Perioada de executare: 

a) contractată______Anul 2023__________________________________________________________ 
b) efectiv realizată ___Anul 2023___trimestru III_III________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul___0________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

https://achizitii.md/ru/organization/idno/1003607010109
https://achizitii.md/ru/organization/idno/1002602005994
https://achizitii.md/ru/organization/idno/1003607010109


CONTRACT nr 2 

1. Denumirea şi obiectul contractului__ Materiale de construcţii ________________ 

2. Numărul şi data contractului____ CONTRACT nr. A-14/L1 16.02.2024 

3. Denumirea/numele beneficiarului__S.R.L. BALTI-GAZ 

4. Adresa beneficiarului___3100, MOLDOVA, mun.Bălţi, mun.Bălţi, Sf. Nicolai nr.43 
5. Ţara______Republica Moldova____________________________ 
6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    __386805,95 _______________          

b) finală (la data  finalizării contractului) ____386805,95 ______________  
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:________________0__________________________________________________ 

8. Perioada de executare: 
a) contractată_____Anul 2024___________________________________________________________ 

b) efectiv realizată _____Anul 2024_______________________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul________0___________________________________ 
 

 

 
CONTRACT nr. 3 

1. Denumirea şi obiectul contractului___ Obiecte de uz gospodares _____________________ 

2. Numărul şi data 

contractului____Pn11/24____19.12.2024___________________________________________ 

3. Denumirea/numele beneficiarului___ Penitenciarul Nr.11Balti  __________________ 

4. Adresa beneficiarului____ Penitenciarul Nr.11Balti  ____________________________ 

5. Ţara________Republica Moldova___________________________________________ 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului )    ___95784.05 _____________           

b) finală (la data  finalizării contractului) _____95784.05 ___________      

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de 

soluţionare:_________________0_________________________________________________ 

8. Perioada de executare: 

b) contractată_______19.12.2024________________________________________________ 

b) efectiv realizată ____27.12.2024___________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul___________0________________________________ 

 

 

Data completării:____7.02.2025______________________ 

Semnat: __________________________________________ 

Nume: ___Pirogan Oleg_____________________________ 

Funcţia în cadrul întreprinderii: _______Director General___ 

Denumirea întreprinderii: _______STROYLUX SRL_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://achizitii.md/ru/organization/idno/1002602005994


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexa nr. 7 

la Anunț de participare 
 

 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 
  

Către„Moldovatransgaz” SRL,adresa juridică: or. Drochia, s. Țarigrad;  

sediul: mun. Chișinău, str. Vadul lui Vodă, 155. 

 

Stimați domni, 

Ca urmare a anunţului / invitației de participare/de preselecţie apărut în Buletinul achiziţiilor, nr.. .    

ocds-b3wdp1-MD-1738071122866 . . din . .28 . 01.2025 . . . . . . . . . . (ziua/luna/anul), privind aplicarea 

procedurii pentru atribuirea contractului . . . . . . . . . Materiale de construcţii . . .(denumirea contractului de 

achiziţie sectorială), noi . . . STROYLUX SRL . . . . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat 

cunoştinţă de condiţiile şi de cerinţele expuse în documentaţia de atribuire şi ne exprimăm, prin prezenta, 

interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentaţia de atribuire. 

  

Data completării 7.02.2025 

 

 

Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

 Pirogan Oleg 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 
 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738071122866


 

 

_______________ STROYLUX SRL _______________ 
                   (Denumirea operatorului economic) 

adresa completă____ MD-3100 Balti, str Feroviarilor 38a,RM __ 

tel, fax, e-mail __023171349;069381563; CracaniucV@stroylux.md ____ 

OFERTĂ 

Către__„Moldovatransgaz” SRL __ 

denumirea beneficiarului şi adresa completă  

I. Examinând documentația de achiziție referitor la__ Materiale de construcţii ___ 

 _________________________________________________________________________ 
(denumirea contractului de achiziţie anunțate de beneficiar) 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 

II. Furnizarea (executarea, prestarea): 

1.__ Лот № 1 - lotul 1: Furnizarea materialelor de construcție către sectorul de producere 

Chișinău - 867262.10___________________________________________________ 
(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA) 

2._ Лот № 2 - lotul 2: Furnizarea materialelor de construcție către sectorul de producere 

Drochia- 552532.05___________________________________________________ 

3._ Лот № 3 - lotul 3: Furnizarea materialelor de construcție către sectorul de producere 

Vulcănești - 405307.15___________________________________________________ 

4.______________________________________________________________________ 

5.______________________________________________________________________ 

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii  

este: __1 825 101.3__(un milion opt sute douazeci si cinci mii о suta si un lei,30 

bani)_____________________________________________________, fără TVA 

(suma în litere şi în cifre) 

la care se adaugă TVA în sumă de__365020.26_(treisute saizeci si cinci mii douazeci 

lei,26bani_______________________________________, 
(suma în litere şi în cifre) 

TOTAL __2 190 121.56 (doua milioane o suta nouazeci mii o suta douazeci si un leu,56 

bani_)____________________________________________lei cu TVA.                                                                                                          

IV. Termeni de plata:__ până la 90 zile de la livrarea mărfii ______________ 

 

V. Timp de livrare (executare lucrare):____ trim. I-IV anul 2025______zile. 

 

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 

defecțiunilor)___3 zile lucratoare________________ 

 

VII. Perioada de valabilitate a ofertei ___150____ zile. 

 

 

Data completării: 

„___7__” ______02_________ 2025_ 

 

Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate să reprezinte operatorul 

economic:   

 

_Pirogan Oleg_______________ 

_Director General____________ 

(semnătura) şi L.Ş. 

 

https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990011/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990011/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990012/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990012/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990013/
https://achizitii.md/ru/public/tender/21355950/lot/11990013/

	DECLARAŢIE
	DECLARAŢIE (1)
	privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani.
	DECLARAŢIE (2)
	Declarație pe proprie răspundere a operatorului economic privind corespunderea cu cerințele de calificare și de selecție.

		2025-02-17T13:00:50+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T13:01:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T14:27:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T14:28:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T14:29:08+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T14:30:08+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T14:31:19+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-17T14:32:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




